第 6回実行委員会が、10月 17日に開催されましたのでお知らせします。

ＰＴＡ会員様

家庭数配布
令和元年 10月 18日

横浜市立 立 野 小 学 校

ＰＴＡ会長 伊藤 武洋

校    長 石橋 孝重

書   記 磯部・渡辺

事業研修委員会

 9 月はエリカの会と給食体験会のお手伝いを

しました。給食体験会では給食への理解を深め

たのち、実際に試食。あっさりとした米粉シチ

ューは参加者から好評でした！

 10 月は特別室（音楽室など）のカーテン洗濯

をし、オープンスクールの昼休みに取付を行い

ます。サポート隊以外で取付をお手伝いいただ

ける方（特にお父さん！）は現場でぜひ、お声

をおかけください。

校外指導委員会

 10 月 3 日に「はまっこ交通安全教室」が行わ

れました。1・4年生は、それぞれ一人 2回ずつ

校庭で歩行や自転車に乗り学習しました。全学

年の巻き込み・衝突実験では、子どもの人形を

使い行われました。

 お子様が初めて知ったことや感じたことがあ

ると思います。どんなことを学び思ったか、各

ご家庭でもぜひ聞いてみてください。

広報委員会

 おかげさまで 190号無事発行しました。あり

がとうございます。多くの方からも「ウェブ

ベルマークに興味を持った」というお声を頂

き、改めて特集した意義を感じているところ

です。

 今回をきっかけに、ウェブベルマークの点数

がグンと上がるといいなと期待しています。

是非皆さん何度でも広報を見て、ウェブベル

マークをご活用頂ければ幸いです。

おやじの会

 10 月 26 日土曜日に横浜市消防局のご協力を

得て保護者の方向けに救命講習会を開催しま

す。

 10 月 22 日火曜日正午まで申し込みを受け付

けます。ぜひご参加ください。詳細は 10月 3日

配布の「救命講習のご案内」をご参照ください。

■おやじの会への参加の他、ご連絡はこちらま

で tateno_oyazi@yahoo.co.jp

☆読み聞かせボランティア

11月 11日(月) 練習会 9:45〜スタジオにて

11月 18日(月) 第 5回読み聞かせ

          《読書週間のため、全学年 15分》

12月 4日(水) 練習会 9:45〜スタジオにて

12月 9日(月) 第 6回読み聞かせ

1月 15日(水) 練習会 9:45〜スタジオにて

1月 20日(月) 第 7回読み聞かせ

役員会

 今月も旗当番へのご協力をどうぞよろしくお

願いいたします。

  ◆旗当番担当学年 4年生の保護者

☆立野コラール

10月の練習日時：23日(水) 15：45～16：45

練習場所：第一音楽室（２階）

mailto:tateno_oyazi@yahoo.co.jp